АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Валгуссы

26.05. 2014 г.                                                                                          № 36

Экз.____

О создании общественного совета

по контролю за качеством

строительства и ремонта

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения МО

Валгусское  сельское поселение

В целях осуществления общественного контроля за строительством и

ремонтом автомобильных дорог, повышения эффективности использования

бюджетных средств муниципального образования и средств Ульяновской

области при осуществлении дорожной деятельности, привлечения к решению

данных вопросов представителей профессиональных и общественных

организаций ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественный совет по контролю за качеством строительства и

ремонта, автомобильных дорог общего пользования местного значения МО

Валгусское сельское поселение.

2. Утвердить:

2.1. Положение об общественном совете по контролю за качеством

строительства и ремонта, автомобильных дорог общего пользования

местного значения МО Валгусское сельское поселение.

2.2. Состав общественного совета по контролю за качеством строительства и

ремонта, автомобильных дорог общего пользования местного значения МО

Валгусское сельское поселение.

3. Специалисту ЖКХ ТЭК администрации поселения обеспечивать

освещение деятельности общественного совета по контролю за качеством

строительства и ремонта, автомобильных дорог общего пользования

местного значения МО Валгусское сельское поселение в средствах массовой

информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                           С.А.Жаринов

                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                  к постановлению администрации

МО Валгусское сельское поселение

от 26.05.2014 № 36

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественном совете по контролю за качеством строительства и ремонта,

автомобильных дорог общего пользования местного значения МО

Валгусское сельское  поселение

1. Общие положения

1.1. Общественный совет по контролю за качеством строительства и ремонта,

автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на

них местного значения МО Валгусское  сельское поселение (далее -

Общественный совет) образован в целях  осуществления общественного

контроля за строительством и ремонтом автомобильных дорог, повышения

эффективности использования бюджетных средств муниципального

образования и средств Ульяновской области при осуществлении дорожной

деятельности, привлечения к решению  данных вопросов представителей

профессиональных и общественных организаций.

1.2. В своей деятельности Общественный совет руководствуется законами и

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Ульяновской области и настоящим Положением.

1.3. Общественный совет является консультативным и  информационным

органом при администрации МО Валгусское сельское  поселение и

осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Основные задачи Общественного совета

2.1. Выявление и обобщение проблем в сфере дорожного хозяйства МО

Валгусское сельское поселение.

2.2. Предоставление Главе администрации МО Валгусское сельское

поселение предложений по проводимой работе в сфере дорожного хозяйства

на территории МО Валгусское сельское поселение.

2.3. Содействие в получении общественностью открытой и полной

информации о дорожной деятельности в МО Валгусское сельское  поселение.

2.4. Вовлечение общественности в обсуждение программ и проектов по

развитию системы дорожного хозяйства в МО Валгусское сельское

поселение.

3. Основные направления деятельности

По вопросам развития системы дорожного хозяйства в МО Валгусское

сельское поселение Общественный совет осуществляет:

проведение мероприятий общественного контроля за качеством

строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания

автомобильных дорог общего пользования местного значения МО

Валгусское сельское поселение (далее – дорожная деятельность);

взаимодействие с дорожно-строительными организациями Инзенского

района, осуществляющими дорожную деятельность, для получения

информации по вопросам, рассматриваемым Общественным советом.

4. Организация деятельности Общественного совета

4.1. Работой Общественного совета руководит председатель

Общественного совета, а в его отсутствие - заместитель председателя,

определяемый председателем.

4.2. Вопросы на рассмотрение Общественного совета вносятся председателем

Общественного совета и его заместитель.

4.3. Члены Общественного совета имеют право:

предлагать председателю Общественного совета или его заместителям

вопросы для рассмотрения на заседаниях Общественного совета;

вносить на рассмотрение председателя Общественного совета

предложения о проведении опросов общественного мнения.

4.4. Подготовку материалов к заседаниям Общественного совета, а

также ведение протоколов обеспечивает секретарь Общественного совета.

4.5. Заседания Общественного совета проводятся по мере

необходимости, но не реже одного раза в шесть месяцев.

4.6. При необходимости члены Общественного совета осуществляют  выезд

на место проведения строительных и ремонтных работ.

4.7. Заседание Общественного совета правомочно, если на нем присутствует

более половины его членов.

4.8. Решения Общественного совета принимаются простым большинством

голосов.

4.9. По итогам заседания Общественного совета оформляется протокол,

подписываемый председателем Совета.

4.10. Решения Общественного совета носят рекомендательный

характер.

_____________________

                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                 к постановлению администрации

МО Валгусское сельское поселение

                                           от 26.05.2014 № 36

Состав

общественного совета по контролю за качеством

строительства и ремонта, автомобильных дорог общего пользования

местного значения администрации МО Валгусское сельское поселение

Председатель общественного Совета:

Вечкутов А.Н.  – староста с. Валгуссы, Инзенского района,  Ульяновской

области

Заместитель Председателя общественного Совета:

Важдаева В.И.  – директор Валгусской сельской библиотеки, член Палаты

Справедливости общественного контроля МО «Инзенский район»

Секретарь общественного Совета:

Хлебунова А.И. – специалист ЖКХ ТЭК администрации  МО Валгусское

сельское поселение

Члены общественного Совета:

Поваров С.А.- староста с. Б.Шуватово;

Тришкин А.Н. – староста с.Первомайское;

Пустышкин В.В. – староста с. Палатово ;

Фролов Ю.М. – староста с.Пятино ;

Директор Валгусской сельское библиотеки, старосты сел, Представители

подрядных организаций и Главы Администраций поселений входят в состав

рабочей группы по согласованию, принимают участие в работе по мере

необходимости

_______________________